retinere,
»cum scriptum sit, sacrificia voluntaria velle deum, et dicunt ad illos
wpertinere hunc locum, cum nequaquam fundatus aut omnino ab illis
nprotectus sit.*“ Episcopus vero Hildigrimus et Gerfridus nepos eius
salis prudenter responderunt: ,Ad id sanctae eonversationis habi-
»tum et vitae meritum vos suscipere suademus, ne frater noster
nLiudgerus hunc locum alieni in proprietatem det, vel commendet.
nded liberam facultatem perpetuo habealis in eo manendi, illamque
npossidendi, intus et foris regendi, et vitam exercendi, quantum
wdivina vos praevalere faciat facultas. Quia scriptum: est, si plus
ngreges meos claboravero in ambulando, pereunt cuncti una die.*
Hanc' misericordem institutionem audientes quidam de vasellis nobi-
libus Hildigrimi episcopi et Gerfridi nepotis sui, divino tacti amore,
filios suos ad praefata ea duntaxat ratione dederunt, ut si illa mi-
sericordia .et libertate. uti meruerint, in.habitu monachico ibi deo.
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potius derisui habebamur. Propter quam moram et strictam neces-
sitatem et quia sicut episcopi ita et tutoris siue defensoris electio
ad nos pertinet tam de consuetudine quam de iure, de consilio et
suxilio Engelberti nobilis viri comitis de Marca, qui in tribulationi-
bus nostris fidelis et magnificus defensor extitit et adiutor, item
habito super hoc consilio domini Osnabrugensis electi, nobilis viri
comitis de Benthem et nobilis viri Hermanni domini de Lippia ac
aliorum proborum virorum, nobilem domicellum Ottonem comitem
de Techeneborgh in tutorem et defensorem nosirum -et ecclesiae
nostrae non contradicentibus magistro Bertramo decano Osnabra-
gensi et magistro Lutberto, concanonicis nostris, quorum consensus
super hoc requisitus fuerat, in nomine patris, filii et spiritus sancti
duximus eligendum, quam tutelam siue defensionem idem comes de
cousilio amicorum suorum beneuole et fauorabiliter acceptans iurauit
publice pro consernatione Monasteriensis ecclesiae articulos infra
scriptos videlicet
quod nos, capitulum Monasteriense, in personis, hominibus et
rebus nostris nec non clericos et laicos ciuitatis et dioceseos
vnumquemque in iure suo pro posse defendet et conserumabit
- et justum judicium faciet in terra. Item iurauit, quod bona
ecclesiae Monasteriensis non alienabit neque pignori obligabit
nisi aliquid talium de consilio sibi adiunctorum procedat. Item
quod in regimine tutelae in magnis negociis nihil aget nisi
de consilio sibi adiunctorum. Item neminem infeudabit sed
infcudationem futuro domino siue electo confirmato rite et
rationabiliter reseruabit. Item habito domino et rite confirmato
finita erit tutela et tunc ad ipsum domnium castra, munitio-
nes, oppida et omnia ad episcopatum pertinentia libere reuer-
tentur. De expensis autem faclis circa tutelae administratio-
nem ipsi Ottoni comiti et Engelberio comiti de Marca, si
quas fecerit, de reditibus episcopalibus satisfiet.
Illi, qui sequuntur, adiuncti sunt tutori nostro, quorum consilium in
magnis negociis requiret, videlicet Walramus praepositus, Fridericus
decanus, Renfridus thessurarius, Theodoricus vicedominus, B. de
Asbecke, Adolphus Morendin et magister Henricus praedictus, item
laici Engelbertus comes de Marca, Wetzelus de Lembecke, Her-
mannus de Lange, Joannes de Dincklage, Matthaeus de Nouo Ca-
stro et Conradus Siric milites. Nos vero Engelbertus comes de
Marca fideiussoris nomine fide data promisimus Walramo praepo-
sito, Renfrido thesaurario, Theodorico vicedomino, Bernardo de As-
beck, Brunsteno et Wernero de Rethe nomine capituli sui, quod
praedicta faciemus inuiolabiliter obseruari. In cuius rei testimonivm
ecclesiae nostrae Monasteriensis et domini Engelberti comitis de Marca
ac Ottonis comitis de Teckencborg praedictorum sigillis praesens pa-
gina munitur. Actum anno domini .m.ce.lxxiii. .iv. Calend. Jumii.
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101—104. 349.